
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO 
CNPJ N° 83.102.780/0001-08 
FONE/FAX: (47) 3385-0487 
Rua Celso Ramos, 5070  
89.124-000 – BENEDITO NOVO – SC 

 

 
Resolução nº 004/2023 

 
DIVULGA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS APROVADOS AO 
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DE CONSELHEIROS TUTELARES DE 
BENEDITO NOVO/SC. 

 
A Comissão Especial do Processo de Escolha Unificado de Conselheiros Tutelares de 

Benedito Novo/SC, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução nº 
001/2023/CMDCA; 

Resolve: 
 

Art. 1º – Tornar pública a relação preliminar de inscritos aprovados ao Processo de 
Escolha Unificado de Conselheiros Tutelares de Benedito Novo/SC, para o mandato de 
10/01/2024 a 09/01/2028, como segue: 

 
1 JARDEL PERSUHN 
2 JURACI BEYER BÜNGER 
3 MARCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA CABRAL VASCONCELOS 
4 SAMARA ANDREIA PEYERL 
5 DORLI DALVA LONGO 
6 MARCIDES VICTOR KLITZKE 
7 ANA JULIA DE ANDRADE 
8 POLIANA KELLIN MOSER WETZEL 
9 ANSELMO RICARDO BONELLI 
10 TATIANE DOSNELDE MARTINS 
11 LEONIDA BONA BACHMANN 
12 INGRID PEREIRA DA SILVA 

 
Art. 2º – Abre-se o período para impugnações quanto às candidaturas acima 

relacionadas de 12/06/2023 até 16/06/2023, conforme especificações do item 7.6 do Edital. 
 
Art. 3º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Benedito Novo, 09 de junho de 2023. 
 

_________________________ 

ALAN RAFAEL KINDER 
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente 

de Benedito Novo/SC 
 


